АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Черемисиновского района Курской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.12.2024  года               №45 - р

               д. Мяснянкино

  «Об утверждении Плана обеспечения

    безопасности людей на водных объектах

   Ниженского сельсовета на 2025 год.»

  В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 3 июня 2006

года №74-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, постановлением Администрации  Курской области от 18.09.2007

года №199 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных

объектах в Курской области» с последующими изменениями и

дополнениями),   и в целях обеспечения безопасности людей на водных

объектах на территории Ниженского сельсовета в 2025 году:

    1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных объектах в 2025 году.

    2. Рекомендовать всем водопользователям независимо от форм

собственности, осуществить выполнение мероприятий Плана.

    3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

    4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ниженского сельсовета

Черемисиновского района                                             О.Н. Кислов

                                                                                                                    УТВЕРЖДЁН

                                                                                                      распоряжением администрации

                                                                                                            Ниженского сельсовета

                                                                                                          Черемисиновского района

                                                                                                            от 19.12.2024 года №45-р

                                                         ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных

           объектах Ниженского сельсовета   в   2025 году

№

п/п

Содержание мероприятий Срок

исполнения

Ответственные за

исполнение

мероприятий

Отметка об

исполнении

   1                                   2               3                   4               5

1. Нормативно правовые и планирующие документы,

       разрабатываемые в целях реализации мероприятий

       по обеспечению безопасности людей на водных объектах

                      Ниженского сельсовета

1 Разработка плана

мероприятий по обеспечению

безопасности людей и

укреплению правопорядка на

водных объектах в 2025 году

  декабрь

2024 года

Администрация

Ниженского

сельсовета

2 Разработка  нормативно-

правовых  актов Ниженского

сельсовета об организации и

проведении

противопаводковых

мероприятий на территории

Ниженского сельсовета

февраль

 2025 года

Администрация

Ниженского

сельсовета

3 Разработка  нормативно-

правовых  актов Ниженского

сельсовета о мерах по

обеспечению безопасности

населения на водных объектах

в МО в весенне-летний

период 2025 года

  февраль

 2025 года

Администрация

Ниженского

сельсовета

4 Разработка распоряжения

Главы Ниженского сельсовета

о мерах по обеспечению

безопасности населения на

водных объектах в МО в

осеннее- зимний период

 2025 -2026 гг

сентябрь

2025 года

Администрация

Ниженского

сельсовета

                 II. Профилактическая работа среди населения в целях снижения

                      гибели и травматизма людей на водных объектах

1 Доведение до населения

информации  о принятых

нормативных правовых актах

по обеспечению безопасности

людей на водных объектах в

2025 году

в течение 2025

года

Администрация

Ниженского

сельсовета

2 Организация обучения

учащихся правилам поведения

на воде в рамках учебной

программы «Основы

безопасности

жизнедеятельности», при

проведении классных

мероприятий, а также в

период летней

оздоровительной работы с

детьми.

март-апрель,

июнь- август

 2025 года

Заведующая

Ниженским

филиалом МКОУ

«Покровская средняя

общеобразовательная

школа»

3 Организация и проведение

месячника безопасности на

водных объектах Ниженского

сельсовета в 2025 году

июнь-июль

2025 г

Администрация

Ниженского

сельсовета

4 Участие в проведении

надзорно-профилактической

операции «Пляж»

июнь-июль

2025 г

Администрация

Ниженского

сельсовета

5 Организация и проведение

месячника безопасности на

водных объектах Ниженского

сельсовета в осенне-зимний

период

ноябрь-

декабрь 2025 г

Администрация

Ниженского

сельсовета

                  ІІІ. Организация и осуществление взаимодействия в области

                         обеспечении безопасности людей на водных объектах

                          на территории Ниженского  сельсовета

                         с соответствующими госнадзорными органами

1 Совместные рейды и

патрулирования по водным

объектам  территории

Ниженского сельсовета в

период ледостава, в летний

период

январь-март,

апрель-

октябрь  2025

года

Администрация

Ниженского

сельсовета,

госнадзорные органы

(по согласованию)

                      ІV. Плановые мероприятия по обеспечению безопасности людей

                             на водных объектах, осуществляемых в течение года

1 Контроль за установкой

знаков, запрещающих выход

людей на лёд водных

объектов

январь-март –

ноябрь-

декабрь 2025

года

Администрация

Ниженского

сельсовета

2 Организация информирования

населения об ограничении

водопользования на водных

объектах Ниженского

сельсовета в весенне-летний и

осенне-зимний периоды

В течение

года

Администрация

Ниженского

сельсовета

3 Выявление мест

неорганизованного купания

населения на водных объектах

Ниженского сельсовета и

выхода населения на лед в

зимнее время

В течение

года

Администрация

Ниженского

сельсовета,

общественность (по

согласованию)

4 Размещение в сети Интернет

на официальном сайте

Администрации Ниженского

сельсовета информации о

принятых нормативно-

правовых актах в области

обеспечения безопасности

населения на водных

объектах, внесении изменений

в законодательные акты

Российской Федерации и

Курской области о правилах

безопасного поведения людей

на воде

В течение

года

Администрация

Ниженского

сельсовета